
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                  Συνεδρίαση 9η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                                της 02/11/2023
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                              Αριθ. Απόφασης 27/23
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 02/11/2023  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε

δημόσια  συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  34778/30.10.2023 πρόσκληση  του
Προέδρου του Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος
Διονύσου και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου σύμφωνα με την
παρ.3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018
“Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι”
άρθρο 89 για την σύγκλιση του Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα
παρακάτω θέματα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Αιτήσεις για παράταση ταφής».
Θέμα 2ο:  «Σχέδιο αντιμετώπισης χιονοπτώσεων στην Κοινότητα Διονύσου».
Θέμα 3ο:  «Υλοποίηση Απόφασης Τ.Σ. Νo 17/2023 για Ο.Π. “ ΠΕΝΤΕΛΗ SOS”».
   

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (5) πέντε μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Γεωργοκίτσος  Λάζαρος  (Προεδρεύων)                     1)  Μπάσης Αναστάσιος (Πρόεδρος)
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος      2)  Ιατρού Δέσποινα 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη    
4) Οικονομάκου Καλλιόπη 
5) Μπομπής Κωνσταντίνος 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.

Ο εκτελών χρέη Προέδρου  Τοπικός Σύμβουλος κ. Λ. Γεωργοκίτσος ύστερα από τη διαπίστωση 
της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος, Κυκλικής Οικονομίας και 
Πολιτικής Προστασίας κ. Εμμ. Κόκκαλης. Επίσης παρευρέθησαν ο νεοεκλεγείς δημοτικός 
σύμβουλος Διονύσου κ. Νικόλαος Κοκκαλάς και ο νεοεκλεγείς τοπικός σύμβουλος  Διονύσου κ. 
Αναστάσιος  Ι. Μπάσης.



Θέμα 3ο:  «Υλοποίηση Απόφασης Τ.Σ. Νo 17/2023 για Ο.Π. “ ΠΕΝΤΕΛΗ SOS”».
   

Την εισήγηση έκαναν οι Τοπικοί Σύμβουλοι της Δ.Κ. Διονύσου  Λάζαρος Γεωργοκίτσος,
Κώστας  Μπομπής, Θεόδωρος  Κατσανεβάκης και Δέσποινα  Ιατρού.
Το λόγο έλαβε ο Τοπικός Σύμβουλος κ. Κ. Μπομπής,

Κατόπιν της υπ’ αρ. 17/08.06.2023 Απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ. Κ. Διονύσου, για
σύσταση και λειτουργία Ομάδας Πρωτοβουλίας “ΠΕΝΤΕΛΗ SOS“ και όπως προβλέπεται στην
παράγραφο  1.4  της  εν  λόγω  Απόφασης,  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  κατωτέρω  τα  κάτωθι  για  την
Υλοποίηση της :

ΣΤΟΧΟΙ 
Η προώθηση οικολογικών προτάσεων για την προστασία και ανάδειξη της χλωρίδας και πανίδας
του Πεντελικού Όρους, με την αποφυγή δημιουργίας επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, όπως
είναι η λειτουργία νέων Λατομείων, αλλά και η δημιουργία περιπατητικών διαδρομών, χώρων
αναψυχής και πολιτισμού, καθώς και χώρων ανάδειξης της ιστορίας και του Πολιτισμού της
περιοχής.
 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Η υλοποίηση των πρωτοβουλιών και  δράσεων που αποφασίζονται  από το  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ
ΟΡΓΑΝΟ της Ομάδας Πρωτοβουλίας, στο πλαίσιο της θεσμικής εκπροσώπησης και λειτουργίας
του και κατόπιν και της σχετικής έγκρισης των συγκεκριμένων ενεργειών του από το Τοπικό
Συμβούλιο της Δ.Κ. Διονύσου. 

ΕΤΗΣΙΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΗΣ 
Το Συντονιστικό Όργανο θα επιδιώξει στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του και των αποφάσεων
των μελών του :

1. Την εκπόνηση, το συντομότερο δυνατόν, ΣΧΕΔΙΟΥ προστασίας, ανάδειξης και ανάπλασης
του Πεντελικού Όρους με τις ανάλογες δραστηριότητες,  όπως προβλέπεται και στην σχετική
Ομόφωνη Απόφαση 17/14.06.2021 του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ. Διονύσου.

2. Την πραγματοποίηση ΑΜΕΣΩΝ επαφών με  την  Περιφέρεια  Αττικής,  Αρμόδιο  Υπουργείο
Περιβάλλοντος, Υπουργείο Πολιτισμού και το Δασαρχείο Πεντέλης, για την έγγραφη δέσμευση
τους : 
    α. Για Άμεση ακύρωση και των πέντε αδειών, που έχουν εκδοθεί για την διεξαγωγή ερευνών
για δημιουργία νέων Λατομείων στο Πεντελικό Όρος και την αναστολή έκδοσης νέων αδειών
στο μέλλον. 
     β. Για Άμεση τροποποίηση του ΠΔ 1988 περί Προστασίας του Πεντελικού Όρους και του
Ρυθμιστικού Σχεδίου της Αθήνας ,  για τον αποκλεισμό λειτουργίας λατομικών ζωνών στο
Πεντελικό Όρος. 

Επίσης ενημέρωσε το Τ.Σ ότι τα τρία μέλη εκπροσώπων φορέων και ενεργών πολιτών της Δ.Κ.
Διονύσου,  που  έχουν  αποδεδειγμένως  οικολογική  και  περιβαλλοντική  δράση  καθώς  και  τη
δυνατότητα συνεργασίας με τους ως άνω Τοπικούς Συμβούλους,  τα οποία συμπλήρωσαν την
επταμελή ομάδα πρωτοβουλίας είναι τα κάτωθι : 

α) η κα Μαρία Σοφού, Πρόεδρος του Πολιτιστικού και Εξωραϊστικού Συλλόγου Διονύσου, 
β  ο  κ.  Παναγιώτης  Γεωργιάδης,  Ομότιμος  Καθηγητής  Πληροφορικής  του  Πανεπιστημίου
Αθηνών (ΕΚΠΑ) και
γ) η κα Φανή Παυλάκη τέως Νομική Σύμβουλος του πρώην Δήμου Διονύσου.



Στη συνέχεια  έλαβε  το  λόγο η  Τοπική  Σύμβουλος  κα  Καλλιόπη Οικονομάκου η  οποία  αφού
επισήμανε  ότι  σύσσωμο  το  Τοπικό  Συμβούλιο  της  Κοινότητας  Διονύσου είναι  κατά  της
επαναλειτουργίας  Λατομείων στο Πεντελικό Όρος, και παρόλο που θεωρεί ότι οι στόχοι της
ομάδος πρωτοβουλίας είναι σωστοί, διαφωνεί με την όλη διαδικασία της σύστασης της ομάδας
πρωτοβουλίας γιατί θεωρεί ότι δεν είναι νομότυπη και θα έπρεπε να οργανωθεί με διαφορετικό
τρόπο.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του
 Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» 

                                  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕΙΟΨΗΦΟΥΣΗΣ

 ΤΗΣ ΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ

και εγκρίνει την εισήγηση για την υλοποίηση της υπ’ αριθμ. 17/08.06.2023 απόφασης του Τ.Σ.
Διονύσου.

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

          Γεωργοκίτσος Λάζαρος    1)Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
   2) Τσάκωνα Αικατερίνη 
            3) Μπομπής Κωνσταντίνος 

  4) Οικονομάκου Καλλιόπη                               
                                                                       
 

       Ακριβές αντίγραφο
     Διόνυσος  02/11/2023                         

     Ο Προεδρεύων του ΣΚΔ
                                                                 Γεωργοκίτσος Λάζαρος  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  


